

Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg i Norrtälje

**Sjukvård och omsorg i Norrtälje - Direktionen (KSON)**

**§ 103**

Dnr KSON 2024-312

## Information om organisering öppna förskolan

### Sammanfattning av ärendet

Strategisk kvaitetsutvecklare Cecilia Lindelöf föredrar ärendet.

I nuläget finns det öppna förskolor i Hallstavik och Norrtälje med två olika huvudmän. Öppna förskolorna bör sammanföras till en huvudman för att kunna samorganisera ledning och organisering. Verksamheterna föreslås att organiseras av Kommunalförbundet (KSON). Öppna förskolan beskrivs av Skolverket i "Allmänna råd med kommentarer för öppen förskola" (publicerad 2000) enligt följande: Öppen förskola är en kompletterande form av förskoleverksamhet som riktar sig till barn som inte är inskrivna i förskola samt förälder, dagbarnvårdare (pedagogisk omsorg) eller annan vuxen som har ansvar för medföljande barn. Den öppna förskolan erbjuder barn och medföljande förälder pedagogisk gruppverksamhet. Verksamheten kan samtidigt ge föräldrar stöd i föräldrarollen som kan vara utmanande som nybliven förälder.

Från Region Stockholm finns det en intention att verka för fler familjecentraler som ett led att stärka samarbetet mellan olika professioner. Familjecentralen är en mötesplats där föräldrar kan umgås, utbyta erfarenheter och knyta kontakter. I en familjecentral samlokaliseras både barnmorskemottagning, barnavårdscentral, öppen förskola och socialtjänst. Verksamheterna samarbetar för att tillsammans främja en god hälsa hos både barn och föräldrar. Höjd ambitionsnivå på nuvarande verksamheter får i nästa steg lyftas av kommunalförbundet. Med verksamheterna öppna förskolor samlade under en huvudman ges möjlighet till fortsatt utveckling och eventuella utökningar utifrån behov i det förebyggande och stödjande arbetet för familjer i kommunen.

### Beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje noterar informationen till protokollet.

### Beslut skickas till

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)  
Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande